
Programme de la réunion finale du projet 
SICFOR 

« Du Suivi aux Indicateurs de Changement climatique en 
FORêt » 

 

Jeudi 14 novembre 2013, Gip ECOFOR (Paris) 

 

 

  

9h45 – 10h00 Accueil 

 

10h00 – 10h30  Ouverture de la journée (Guy Landmann, Ecofor) 
 

Présentation introductive (Daphné Asse, Ecofor) 

 

10h30 – 11h15 Les indicateurs potentiels bioclimatiques  

(Vincent Badeau, Inra & Daphné Asse, Ecofor) 

 

11h15 – 12h00 Les indicateurs potentiels de répartition des organismes  

(Julie Pargade, CRPF) 

- Front d’expansion de la chenille processionnaire du pin à 
l’échelle de la France (Alain Roques, Inra) 

 

12h00 – 12h45 Les indicateurs potentiels phénologiques  

(Michel Vennetier, Irstea) 

 

12h45 – 14h00 Pause déjeuner 

 

14h00 – 14h45 Les indicateurs potentiels de productivité et de santé des 

forêts (Manuel Nicolas, ONF) 

 

14h45 – 15h30 Les indicateurs potentiels d’adaptation de la gestion des forêts  

(Myriam Legay, ONF) 

 

15h30 – 15h50 Pause  
 

15h50 – 17h00 Discussion sur les avancées du projet en vue de la synthèse 
finale 
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Liste des participants 

 
 

AMM Annabelle Gip Ecofor annabelle.amm@gip-ecofor.org 

ARCHAUX Frédéric Irstea frederic.archaux@irstea.fr 

ASSE Daphné Gip Ecofor daphne.asse@gip-ecofor.org 

BAKHACHE Christelle Gip Ecofor christelle.bakhache@gip-ecofor.org 

DESPLAT Julien Météo France Julien.desplat@meteo.fr 

DORIOZ Julie Gip Ecofor Julie.Dorioz@gip-ecofor.org 

DUVERNOY Jérôme MEDDE/ONERC Jerome.duvernoy@developpement-durable.gouv.fr 

HERVE Jean-Christophe IGN jean-christophe.herve@ign.fr 

LANDMANN Guy Gip Ecofor guy.landmann@gip-ecofor.org 

LAPARIE Mathieu Inra Orléans mathieu.laparie@orleans.inra.fr 

LEGAY Myriam ONF myriam.legay@onf.fr 

MAUCHAMP Luc MEDDE/DGALN/DEB luc.mauchamp@developpement-durable.gouv.fr 

NICOLAS Manuel ONF manuel.nicolas@onf.fr 

PAILLET Yoan Irstea yoan.paillet@irstea.fr 

PARGADE Julie CRPF julie.pargade@crpf.fr 

PERRIER Céline CNPF IDF celine.perrier@cnpf.fr 

PEYRON Jean-Luc Gip Ecofor jean-luc.peyron@gip-ecofor.org 

POFFET Laetitia MAAF laetitia.poffet@agriculture.gouv.fr 

RIOU-NIVERT Philippe CNPF IDF philippe.riounivert@cnpf.fr 

ROQUES Alain Inra Orléans alain.roques@orleans.inra.fr 

SAINT-ANDRÉ Laurent Cirad/INRA standre@cirad.fr 

VENNETIER Michel Irstea Michel.vennetier@irstea.fr 

 


